
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), terça-feira, 24 de Janeiro de 2023. 9

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

HOMOLOGAÇÃO
1. O Fundo Municipal de Assistência Social do 
Município de Ponto Belo/ES, por intermédio da sua 
Secretário Municipal, torna público, de acordo com 
as disposições contidas nas Leis nº 10.520/2002, 
8.666/93 e alterações posteriores, a HOMOLOGAÇÃO 
referente ao resultado final do PREGÃO PRESENCIAL 
nº 006/2022/FMAS, menor valor por ITEM, cujo o 
objeto é Aquisição de combustíveis e derivados, 
destinados ao abastecimento e manutenção da 
frota de veículos oficiais da Secretaria Municipal de 
Assistência Social de Ponto Belo/ES, bem como os 
órgãos e setores a elas vinculados, conforme as es-
pecificações e os quantitativos descritos, durante 
o exercício financeiro de 2023. As empresas: EJE 
COMERCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS E SERVIÇOS 
LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 13.067.126/0001-
25, pelo valor total estimado de R$ 5.575,00 (cinco 
mil quinhentos e setenta e cinco reais); referente a 
parcela dos itens do processo ao qual foi vencedora e 
empresa A10LU COMERCIOS DE COMBUSTIVEIS E 
LUBRIFICANTES EIRELI, INSCRITA NO CNPJ Nº 
40.049.791/0001-69, pelo valor total estimado de R$ 
288.412,10 (duzentos e oitenta e oito mil quatrocentos 
e doze reais e dez centavos). Conforme tabela de 
vencedores anexa ao processo administrativo.

HOMOLOGAÇÃO: realizada no dia 23 de janeiro de 2023 
pela Secretária Municipal Érica Louback da Cunha Oliveira.

Ponto Belo/ES, 23 de janeiro de 2023.
Paulo Eduardo Ribeiro Fernandes Filho

Pregoeiro
Protocolo 1011646

HOMOLOGAÇÃO
1. O Fundo Municipal de Saúde do Município 
de Ponto Belo/ES, por intermédio do seu Secretário 
Municipal, torna público, de acordo com as disposições 
contidas nas Leis nº 10.520/2002, 8.666/93 e alterações 
posteriores, a HOMOLOGAÇÃO referente ao resultado 
final do PREGÃO PRESENCIAL nº 028/2022/FMS, 
menor valor por ITEM, cujo o objeto é Aquisição de 
combustíveis e derivados, destinados ao abasteci-
mento e manutenção da frota de veículos oficiais da 
Secretaria Municipal de Saúde de Ponto Belo/ES, bem 
como os órgãos e setores a elas vinculados, conforme 
as especificações e os quantitativos descritos,  durante 
o exercício financeiro de 2023. As empresas: EJE 
COMERCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS E SERVIÇOS 
LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 13.067.126/0001-
25, pelo valor total estimado de R$ 77.205,00 
(setenta e sete mil, duzentos e cinco reais); referente 
a parcela dos itens do processo ao qual foi vencedora 
e empresa A10LU COMERCIOS DE COMBUSTIVEIS 
E LUBRIFICANTES EIRELI, INSCRITA NO CNPJ 
Nº 40.049.791/0001-69, pelo valor total estimado 
de R$ 1.164.825,00 (um milhão cento e sessenta e 
quatro mil, oitocentos e vinte e cinco reais); referente 
a parcela dos itens do processo ao qual foi vencedora. 
Conforme tabela de vencedores anexa ao processo ad-
ministrativo.

HOMOLOGAÇÃO: realizada no dia 23 de janeiro de 2023 
pelo Secretário Municipal Marcos Coutinho sant’Aguida 
do Nascimento.

Ponto Belo/ES, 23 de janeiro de 2023.
Paulo Eduardo Ribeiro Fernandes Filho

Pregoeiro
Protocolo 1011651

Santa Maria de Jetibá

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBÁ
PREGÃ0 ELETRÔNICO Nº 018/2023

SRP
OBJETO: Aquisição de material elétrico para manutenção 
preventiva/corretiva. ABERTURA DE LICITAÇÃO: 06 de 
fevereiro de 2023. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a 
partir das 7:30h do dia 24 de janeiro de 2023 até às 
7:59h do dia 06 de fevereiro de 2023. ABERTURA E 
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 8:00h às 8:59h 
do dia 06 de fevereiro de 2023. INÍCIO DA SESSÃO DE 
DISPUTA DE PREÇOS: 9:00h do dia 06 de fevereiro de 
2023. LOCAL DE ABERTURA: www.bll.org.br, acesso 
ao bll compras. O edital completo poderá ser retirado 
pelos interessados no site da Prefeitura Municipal: 
www.pmsmj.es.gov.br ou www.bllcompras.org.br. 
Maiores esclarecimentos poderão ser obtidos através 
do telefone (27) 3263-4848.
ID CidadES: 2023.062E0700001.02.0010

MARCOS ROBERTO PELLACANI
Pregoeiro

Protocolo 1010938

São Domingos do Norte

TERMO DE ADESÃO 01/2023 FMS
Processos Administrativos nº 7462/2022 - FMS

Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte/ES, 
através do Secretaria Municipal de Educação e Cultura no 
uso de suas atribuições torna público, a ADESÃO A ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2023, Processo 
nº 2431/2022 - SEMEC, nº 2471/2022 - SEMARH, 
nº 2605/2022 - SEMTADES, nº 2835/2022 - SEMFAZ 
do Pregão Presencial nº 019/2022, da Contratação 
de Prestação de serviços referente a900 horas em 
manutenção de computadores, rede e correlatos 
(exceto aquisição de peças por parte da contratada), em 
favor da empresa: OBERDAN MARTINS DE SOUZA, 
inscrita no CNPJ sob o nº 18.000.553/0001-00, sendo o 
valor total aderido de R$ 25.380,00 (vinte e cinco mil e 
trezentos e oitenta reais).

São Domingos do Norte/ES, 19 de Janeiro de 2023.
Ana Izabel Malacarne de Oliveira

Prefeita Municipal de São Domingos do Norte
Protocolo 1010913

São Mateus

FUNDO MUN. DE SAÚDE DE SÃO MATEUS
Assunto: Revogação do Pregão Eletrônico n. º 

017/2022
Diante dos autos do processo administrativo nº 
003.205/2022 e mediante o teor da decisão emitida 
pela Secretária Municipal de Saúde, constante 
no processo supra citado, COMUNICA-SE A 
REVOGAÇÃO do Pregão Eletrônico n.º 017/2022.
ID CidadES Contratações: 
2022.067E0500001.01.0009

São Mateus-ES, 23/01/2023.
HENRIQUE LUIS FOLLADOR       SECRETÁRIO 

MUNICIPAL DE SAÚDE
DECRETO Nº 14.495/2023

Protocolo 1011599

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 23 de Janeiro de 2023 às 22:30:49 Código de Autenticação: 68e6d6eb

vania.seibert
Highlight


